
I.A 

Žáci I. A uklízeli  zahradu na I. stupni. Před tím než jsme šli na zahradu, jsme si 
povídali o bezpečnosti při úklidu o důležitosti uklízení životního prostředí i o tom, 
jaká zvířata jsou kterými odpadky ohrožená. Děti vše moc zajímalo a bedlivě 
poslouchaly. 
Den se opravdu vydařil. Sluníčko pálilo do zad i obličeje. Donutilo nás se svléknout 
do triček. Po celou dobu akce se žáci chovali vzorně. Všímali si svého úseku - 
někteří zametali hřiště, někteří trochu pleli chodníčky, jiní sbírali odpadky...... 
Opravdu se moc snažili, za což dostali razítka do pochvalníku. 

Mgr. Anna Jirkovská 

 

I.C 

I. C uklízela zahradu 2. stupně. Velice nás překvapilo, že tam bylo tolik odpadu. 
Na první pohled vypadala zahrada uklizeně, ale byla z toho půlka pytle. Bylo hodně 
stavebního odpadu - ještě ze zateplování budovy.  
Objevili jsme také dva květináče s uschlými listopádkami... ty také asi pod smrk 
nepatřily.  
Nechali jsme je u laviček. 

Jana Truhlářová, Lucie Dvorčuková a 1.C  
 

  
 

II. A 

V pondělí 9.4. 2018 proběhl projektový den Vážíám si místa, kde žiji - Ukliďme 
Česko. Žáci druhé třídy uklízeli odpadky v okolí fotbalového hřiště a na samotném 
hřišti. Děti kromě vybavení ze školy si přinesly i vlastní gumové rukavice a někteří i 
pytle na odpadky. Počasí nám přálo a tak jsme pracovali s velkým nadšením. Práce 
nám šla pěkně od ruky. Na sluníčku jsme se společně nasvačili a potom zhodnotli 
celou akci. Nakonec jsme si zahráli několik her. Dopoledne nám příjemně uběhlo a v 
11.30 jsme společně odešli do školy na oběd 
 

Mgr. Dagmar Heráňová 



II. B 

Uklízeli jsme fotbalové hřiště a okolí kabin. Děti nosily plné hrsti nedopalků z cigaret 
a papírových koleček z rachejtlí.  
U fotbalových kabin bylo také několik rozbitých lahví od piva a nebezpečně 
poházené sklo, které uklízeli učitelé, aby se děti nezranily.  
Odměnou za úklid jsme hráli na hřišti míčové hry.  
 
Ing.BcA. Jana Doležalová 
 

II.C 

V krásném slunečném počasí jsme se společně s ostatními druháčky hravě 
vypořádali se všemi odpadky na fotbalovém hřišti i v jeho blízkém okolí. Povídali 
jsme si mimo jiné i o tom, jak odpadky, které my lidé za sebou v přírodě 
zanecháváme, mohou být nebezpečné pro rozličná zvířata a zahráli si na toto téma 
hru. Myslím, že jsme si den parádně užili.  
 
Mgr. Jana Juklová a II.C 
 

III. A 

III. A prováděla úklid v parku a na dětském hřišti v lipkách. 

Byl krásný sluneční den a my jsme již od rána trávili čas na čerstvém vzduchu. 
Uklízeli jsme odpadky. Vůbec nám taková práce nevadila, protože jsme věděli, že 
odpadky nemají nožičky a do přírody nepřišly samy. Naházeli jsme je tam my lidé a 
my lidé je také musíme uklidit. Netušili jsme, co je možné v přírodě všechno najít. A 
dokonce v okolí dětského hřiště, kde si denně hraje spousta dětí. Jsme rádi, že jsme 
mohli alespoň malou částí přispět k tomu, aby naše země nebyla časem celá 
z odpadků. Celý den byl fajn. 

Markéta Svobodová 

 
 



 
 
 
IV. A 
 
Akce Ukliďme Česko byla super. Bylo to o tom, že jsme sbírali odpadky. Pustili jsme 
se rychle do práce. Našli jsme i zaklíněnou žábu u potoka, vysvobodili jsme ji a 
vypustili zpět „do života“ Poté jsme měli i volný čas.  
Žáci VI. třídy našli záchodovou mísu. Co ti lidé dneska nevyhodí do přírody … 
 
Tobiáš Černek, Pavel Maňásek, Mgr. Veronika Bezděková – IV. A 
 

 
 

 
 



IV. B 
 
V úterý 9. dubna jsme společně vyrazili ven, abychom pomohli s úklidem Velkých 
Přílep. 
Naše třída IV. B měla společně se třídou IV. A na starosti louku mezi autobusovou 
točnou a mateřskou školou. Děti se opravdu s chutí pustily do sbírání odpadků. 
Nejvíc jsme jich našli v korytu potoka a jeho okolí. Mezi naše kuriózní úlovky jistě 
patřil zapomenutý dětský dudlík, ponožka, již hustě porostlá mechem, a bota.   
Považuji tuto akci za přínosnou, protože děti mají šanci uvědomit si, jak je důležité 
udržovat čisté prostředí, ve kterém žijeme. 
 
Mgr. Vít Podolák 
 

V. A 
 
V pondělí 9. dubna jsme se ráno vyzbrojili pracovními rukavicemi, igelitovými pytli a 
kbelíky na ostré předměty a vyrazili jsme na předem určená místa, naše bylo na 
Skalce a přilehlém hřišti. V rámci projektu “Ukliďme Česko“ jsme uklízeli odpadky a 
zvelebovali tak místo, kde si my i naši kamarádi rádi  hrajeme. Pytle jsme téměř 
naplnili celé i takovými „poklady“, jako byly kosti, železné součástky a další 
podivnosti. Střepy a skleněné nádoby jsme třídili zvlášť do kbelíků. Na zpáteční 
cestě do školy nás do zad krásně hřálo nejen sluníčko, ale i dobrý pocit, že jsme 
přispěli svým dílem pro zkrášlení místa, kde žijeme. 
 
Mgr. Ivana Kokaislová 
 

  
 
V. B 
 
Byli jsme sbírat odpadky na Skalce. Rozdělili jsme se do různých skupin a v nich 
potom sbírali. Naše skupina našla spoustu věcí - hlavně kostí. Mezi kostmi jsme 
našli i páteř nějaké myši a obratle různých živočichů. Našli jsme také staré 
plechovky, ozubená kola a zemědělské nástroje.  

Kosti jsme s naším týmem zakopali pod kámen a doufám, že je někdo 
v budoucnosti najde (pokud se nerozloží) . 

Ella Netřebová a spol. 



 
 

VI. B 
 
Dnes se celá škola vydala po Velkých Přílepech na „Úklidový den“. Dostali jsme 
rukavice, pytle na odpadky a šli jsme sbírat. 
VI. B uklízela z pravé strany okolí MŠ Jablíčko. Žáci prolezli všechna křoví, kde našli 
i zřejmě bývalou skládku, protože tam byly věci již zarostlé v zemi, boty porostlé 
mechem atd. Kromě plechovek, obalů na vše možné a cigaret se našel např. i zčásti 
ozdobený vánoční stromek, podprsenka, láhve, nástěnka apod. Všechny 
nebezpečné a ostré předměty jsme hlásili paní učitelce Lédlové, která je dávala do 
pytle sama. Všechny odpadky jsme poctivě počítali, ale u čísla 1500 nás to přestalo 
bavit a už se nám to stejně nevešlo do pytlů, protože všechny 3 byly úplně 
vrchovaté a víc jsme jich neměli. 
Potom jsme se nasvačili a šli si hrát na fotbalové hřiště. 
 
Eliška Zaviačičová, Mgr. Ivana Lédlová 
 
VII. 
 
7. ročník:  "Ukliďme Hajnici" 
Byl krásný den, jako stvořený na lehkou brigádičku a my jsme ho dokonale využili. 
Naplnili jsme 3 pytle, ale odpadu bylo minimálně na 10, takže co se nevešlo do 
pytlů, bylo uloženo vedle nich. Naši spoluobčané se v černých skládkách opravdu 
činili. Zjevně se tam pneumatiky a zbytky kočárků válely minimálně deset let. Ovšem 

sedmáci jsou jedničky a vše uklidili. Posíláme i foto. Hezký jarní den z Hajnice  
 



 
 

VIII. 

 
V pondělí 9. 4. proběhl na naší škole projektový den Vážím si místa, kde žiji. 
Všechny třídy se rozešly po naší obci a uklízely přidělený úsek. 
Naše třída měla na starosti parčík u kaple Panny Marie. Byli jsme mile překvapeni, 
protože zde nebyl velký nepořádek. Přesto jsme se snažili posbírat to, co do parku 
nepatří.  
Protože nám přálo počasí, mohli jsme se odměnit sportováním na hřištích.  
Myslím, že se akce podařila. 
                                                         
Mgr. Jitka Farová 
  
 
IX. 
 
V pondělí (9. 4. 2018) proběhla u nás ve škole akce „Ukliďme Česko“. Každá třída 
měla za úkol uklidit jinou část vesnice. Naše třída uklízela odpadky mezi 
Statenicemi a Velkými Přílepy. Odpadky jsme sbírali už cestou tam, abychom 
naplnili všechny pytle, které jsme dostali. Zjistili jsme, že v Přílepech je spousta 
odpadků, dokonce tolik, že jsme naplnili všechny čtyři pytle jen na cestě mezi 
Přílepy a Statenicemi. V každé třídě byli vyhlášeni nejlepší sběrači, v deváté třídě to 
byla Mirka Bártová a Markéta Krčmářová.  
Akci jsme si užili nejen proto, že nám vyšlo počasí, ale také kvůli dobrému pocitu 
z prospěšné činnosti. 
 
Stanislav Kašpar, Mirka Bártová 


